El marco de muestreo lo constituyeron los 
teatros y los puntos de encuentro en los que 
se desarrolla el festival (veintinueve en total); 
la capacidad de estos escenarios es de ciento 
doce mil quinitos doce sillas (112.512). Según 
los registros históricos se ha llegado a un total 

de un millón doscientos veintiún mil cuarenta y 
siete (1.221.047) asistencias. 

Con este marco de muestreo y población 
objeto se determinó el tamaño mínimo de mues-
tra aleatoria para una estimación del parámetro 
proporción con base en el muestreo aleatorio 
simple de elementos (MAS) y para controlar el 
error máximo relativo (cv), así: